Quinto quaeritur, Quisnam possit Ecclesias, vel beneficia coniuncta distingere? Respondeo, Papam, Episcopum etiam iure suo, Legatum à latere: qui sicut coniungere Ecclesias possunt, sic & distingere. Quares, An Episcopus possit dissoluere coniunctionem Ecclesiarum non solum à se factam, sed etiam à Papa vel Legato? Respondeo, posse: nam Papa coniungendo noluit Ordinarij potestati derogare. Federicus cons. 263. Petrus Perusinus in tractat. de vniouib. c. 4. Rebuff. in Praxi beneficior. tit. de vniouib. reuocatis. n. 16. Quares, An Collegium Canonicorum sede vacante possit Ecclesias coniunctas diuidere? Respondeo posse, vbi causa subest. Ita Rebuffus ibidem nu. 19. Ceteri vero Ordinarij Episcopo inferiores quomuis consuetudine, praescriptione, vel privilegio possint Ecclesias coniungere, nequeunt tamen coniunctas distingere. Idem Rebuff. ibid. n. 20. Si Ecclesia item sine Cathedralibus, vel exemptae, eas nequit Episcopus coniungere, sic nec earum coniunctionem dirimere. Sicut etiam seclusa omni contraria consuetudine non potest, sine Collegij consensu Ecclesias coniectere, sic nec coniunctas dissoluere. Rebuff. ibid.

Sexto quaeritur, Quisnam citari, & vocari debeant cum beneficium coniunctum distinguitur? Respondeo, eos esse vocandos, quorum interest eam coniunctionem non rescindi, c. vlt. de elect. in 6. In primis igitur vocandus est Praelatus vtriusque diocesis; si beneficium ad duas spectet dioceses, c. 1. Ne sede vac. Et c. Sicut vnire. de excess. Praelato. patronus item vocandus est; quia sua interest, cum ad eum Ius patronatus redeat. Similiter tum is, qui Ecclesiam possidet coniunctam, tum eius Vicarius, qui in ea commoratur & residet, quia vtriusque interest. Praeterea cum Papa coniunctionem Parochialium Ecclesiarum dissoluit, solet clausulam adijcere: Dummodo qualibet earum ad Clericum commode sustentandum sufficiat.

CAP. XXX.

De mutatione, translatione, erectione, & suppressione Ecclesiarum, vel beneficiorum.

Sciendum est genus quoddam esse acquirendi beneficium, cum vna Ecclesia in aliam mutatur, vel cum vna Ecclesia erigitur, vel alio transfertur.

Primo quaeritur, Quid ecclesiarum mutationis nomine veniat. intelligendum? Respondeo, aliquando contingere, vt ecclesia Regularis in saecularem mutetur, vt e contrario. Item ecclesia Collegialis aliquando in Cathedrali transtansit, vel contra ecclesia itidem simplex aliquando in Parochiale conuertitur, & Parochialis in Collegiatam. Conuentualis vniuersi Religiosi Ordinis in Conuentualem diuersi instituti & professionis: & haec dicuntur ecclesiarum mutationes.